



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quinta-feira, 31 de Outubro de 2024 [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) Edição 1572 Página 1 de 3

Sumário.....	1/3
Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico nº 31-2024 Mat. Construção.....	2/3

# MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelá n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP  
Site: [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) E-mail: [licitacao@duartina.sp.gov.br](mailto:licitacao@duartina.sp.gov.br)  
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2024

Aderaldo Pereira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Duarteina/SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, faz saber, a todos quantos interessar possa, que, examinado o presente processo, realizado por esta municipalidade, objetivando o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção civil, de acordo o inciso IV, Art. 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação e **ADJUDICA** os itens as empresas na seguinte conformidade:

#### - ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
81	192.002.631	TUBO DE CONCRETO ARMADO 60CM PA1 - f= 1,50 UN	UN	120	342,33	41.079,60
Valor Total Geral:						41.079,60

#### - LOPES CASA E CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	192.001.120	AREIA FINA	M3	100	114,00	11.400,00
6	192.001.037	AREIA GROSSA LAVADA	M3	180	196,04	35.287,20
40	187.018.323	CIMENTO CII 32 SACA 50 KG VOTORAN OU SIMIL	SC	900	39,01	35.109,00
46	187.017.767	CONDUITE CORRUGADO 1 POL AMARELO	M	500	1,55	775,00
47	187.008.036	CONDUITE CORRUGADO 3/4	UN	500	1,16	580,00
55	187.018.479	KIT REPARO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	UN	100	80,00	8.000,00
56	192.001.870	LUVA EM RASPA DE COURO	PAR	90	19,90	1.791,00
57	187.013.711	LUVAS TRICOTADAS	PAR	500	11,55	5.775,00
59	187.018.408	MOURAO EUCALIPTO TRATADO Ø 14A16CMX2,50M UN	UN	90	48,96	4.406,40
60	187.018.410	MOURAO EUCALIPTO TRATADO Ø 4 A 6CMX2,20M UN	UN	300	17,05	5.115,00
61	187.018.409	MOURAO EUCALIPTO TRATADO Ø 8A 10CMX2,20M UN	UN	300	34,77	10.431,00
64	192.001.392	PRANCHA DE EUCALIPTO 8CMX20CM	MTL	800	45,23	36.184,00
67	187.016.225	ROLO DE ESPUMA 23CM	UN	30	14,08	422,40
68	192.001.582	ROLO DE LÃ - 23 CM	PC	30	14,31	429,30
71	192.002.594	TELHA CERAMICA TIPO CAPA (CUMEEIRA) 1ª LINH	UN	200	3,21	642,00
72	192.002.635	TELHA CERAMICA TIPO CAPA (CUMEEIRA) 1ª LINH	UN	200	3,20	640,00
73	192.002.593	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA 1ª LINHA	MIL	4	3.107,48	12.429,92
74	192.002.595	TELHA CERAMICA TIPO PAULISTINHA 1ª LINHA	UN	150	3,19	478,50
76	192.002.615	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS 1ª LINHA	MIL	20	1.034,14	20.682,80
78	192.001.843	TIJOLO DE BARRO COMUM 1.A LINHA	MIL	30	541,40	16.242,00
Valor Total Geral:						206.820,52

#### - NR COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	131.002.288	ABRACADEIRA NYLON 200MM	UN	1.000	6,44	6.440,00
9	187.018.452	BROCA ACO RAPIDO FERRO 3/8	UN	100	10,54	1.054,00
45	187.018.462	CONDUITE CORRUGADO 1.1/4	M	500	1,35	675,00
48	033.002.899	CONTATOR TRIFASICO 30A 220V	UN	20	86,65	1.733,00
49	033.002.900	CONTATOR TRIFASICO 50A 220V	UN	20	254,90	5.098,00
58	187.016.224	METRO BAMBU NATURAL 2,00M	UN	10	27,60	276,00
69	033.002.518	SOQUETE LOUCA E27	UN	400	3,70	1.480,00
Valor Total Geral:						16.756,00

#### - JLF CONCRETOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	192.002.537	CONCRETO USINADO 20,00 MPA	M3	200	541,00	108.200,00
42	192.002.626	CONCRETO USINADO 25,00 MPA	M3	50	543,00	27.150,00
43	192.002.627	CONCRETO USINADO 30,00 MPA	M3	25	561,50	14.037,50
44	192.002.628	CONCRETO USINADO 40,00 MPA	M3	25	574,00	14.350,00
Valor Total Geral:						163.737,50

# MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelá n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP

Site: [www.duartina.sp.gov.br](http://www.duartina.sp.gov.br) E-mail: [licitacao@duartina.sp.gov.br](mailto:licitacao@duartina.sp.gov.br)

Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

## - JLF HIPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	131.002.289	ABRACADEIRA NYLON 150MM	UN	2.000	5,20	10.400,00
2	131.008.625	ABRACADEIRA 100MM	UN	2.000	3,00	6.000,00
7	192.001.089	AREIA MEDIA	M3	100	199,90	19.990,00
8	192.001.159	BRITA Nº 1	M3	100	179,60	17.960,00
35	192.001.165	CAL HIDRATADA CH III SACA 20KG	SC	250	17,80	4.450,00
36	054.001.005	CAL PINTURA	UN	160	16,50	2.640,00
38	187.016.226	CHAPA MADEIRIT PLASTIFICADA 110X220X10MM	UN	31	83,00	2.573,00
39	187.014.478	CHAPA MADEIRIT PINUS COLA BRANCA 10 MM	UN	30	55,00	1.650,00
50	033.002.866	DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN	UN	100	23,50	2.350,00
51	033.002.393	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	UN	100	24,00	2.400,00
52	033.001.686	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	UN	100	200,00	20.000,00
54	192.002.542	GUIA PRE MOLDADA P/ SARJETA 0,13 X 0,30 X 1,0	UN	500	62,30	31.150,00
65	033.002.889	REFLETOR LED 100W BRANCO 6500W BIVOLT	UN	1.000	41,00	41.000,00
70	033.001.631	SOQUETE LOUCA E40	UN	400	10,00	4.000,00
75	192.001.645	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA 1ª LINHA	MIL	8	2.168,00	17.344,00
77	192.001.854	TIJOLO CERAMICO 8 FUROS - 1A. LINHA	MIL	24	989,00	23.736,00
79	033.002.873	TOMADA 2P+T C/ PLACA 20A	UN	500	6,50	3.250,00
87	192.001.365	TUBO PVC BRANCO 100 MM - 1. LINHA	BR	50	65,00	3.250,00

Valor Total Geral: 214.143,00

## - PONTO X COMERCIAL & REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
53	187.017.301	ENXADA 2 1/2 LIBRA SEM CABO	UN	20	37,72	754,40
62	187.002.757	PA DE BICO COM CABO N. 4	UN	20	29,50	590,00
88	187.002.756	VASSOURAO EM PIACAVA	UN	100	34,50	3.450,00

Valor Total Geral: 4.794,40

## - SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	187.018.423	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X10MM	M	1.000	5,03	5.030,00
11	187.012.445	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X16	UN	1.000	7,33	7.330,00
12	187.016.925	CABO ALUMINIO MULTIFLEXADO 4X25MM	M	1.000	16,60	16.600,00
13	187.018.425	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X25MM	M	1.000	12,04	12.040,00
14	187.018.426	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X16MM	M	1.000	9,20	9.200,00
15	187.018.420	CABO FLEX 2X1.5MM COBRE	M	5.000	2,87	14.350,00
16	187.018.421	CABO FLEX 2X2.5MM COBRE	M	5.000	4,05	20.250,00
17	187.018.422	CABO FLEX 2X4.0MM COBRE	M	5.000	6,71	33.550,00
18	187.018.411	CABO FLEX COBRE 1.0MM	M	5.000	1,02	5.100,00
19	187.010.113	CABO FLEX COBRE 1.5 MM	UN	5.000	1,19	5.950,00
20	187.018.416	CABO FLEX COBRE 10MM	M	1.000	7,00	7.000,00
21	187.018.417	CABO FLEX COBRE 16MM	M	1.000	12,84	12.840,00
22	187.010.114	CABO FLEX COBRE 2,5MM	UN	5.000	1,90	9.500,00
23	187.018.418	CABO FLEX COBRE 25MM	M	1.000	13,79	13.790,00
24	187.018.414	CABO FLEX COBRE 4.0MM	M	3.000	3,24	9.720,00
25	187.018.415	CABO FLEX COBRE 6.0MM	M	2.000	4,17	8.340,00
26	033.002.879	CABO PARALELO TORCIDO 2X1.5MM	M	5.000	2,40	12.000,00
27	033.002.499	CABO PP 2 X 1MM	M	1.000	2,16	2.160,00
28	033.001.559	CABO PP 2X1,5 MM	M	1.000	2,95	2.950,00
29	001.001.025	CABO PP 3X1,5MM PRETO	M	1.000	4,09	4.090,00
30	033.001.618	CABO PP 2 X2,5	M	1.000	4,75	4.750,00
31	192.001.366	CABO PP 2X4,0MM	M	1.000	7,25	7.250,00
32	033.002.773	CABO PP 3X1 MM	M	1.000	3,99	3.990,00
33	033.001.121	CABO PP 3X2.5 MM	M	1.000	5,90	5.900,00
34	192.001.781	CABO PP 3X4,0MM	M	1.000	10,59	10.590,00

Valor Total Geral: 244.270,00

Valor Total da Licitação: 891.601,02

Duartina, 31 de outubro de 2024.

ADERALDO  
PEREIRA DE SOUZA  
JUNIOR:01547891866

Digitally signed by ADERALDO  
PEREIRA DE SOUZA  
JUNIOR:01547891866  
DN: cn=ADERALDO PEREIRA DE  
SOUZA JUNIOR:01547891866,  
c=BR, o=ICP-Brasil, ou=(em branco),  
email=daniel@duartina.sp.gov.br  
Date: 2024.10.31 16:20:51 -03'00'

**ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR**  
**Prefeito Municipal**